CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E

INFORMÁTICA

REQUERIMENTO N°............. , DE 2013

(Do Sr. Newton Lima)

Requer a criação de Subcomissão

Especial destinada a acompanhar as ações

do Plano Nacional de Banda Larga –

PNBL.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 29, parágrafo segundo do Regimento Interno, requeiro,

ouvido o Plenário da Comissão, a criação de Subcomissão Especial destinada a

acompanhar as ações do Plano Nacional de Banda Larga – PNBL

JUSTIFICAÇÃO

Propomos a criação de Subcomissão Especial para acompanhar a implantação do

Plano Nacional de Banda Larga (PNBL) tendo em vista o impacto que esta

infraestrutura de comunicação representa na economia e no desenvolvimento social do

País, vis a vis as metas de melhoria da qualidade, redução de preços e ampliação da

cobertura.

Para aprovação deste requerimento, solicitamos o apoio das senhoras e dos

senhores parlamentares desta comissão.

Sala da Comissão em 06 de março de 2013

Deputado Newton Lima, PT/SP